[image: image1.png]KEMEPOBO

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕМЕРОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.11.2015 № 2639
О внесении изменений в постановление

администрации города Кемерово от 13.06.2012 № 790

«О городском межведомственном координационном Совете по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»

В целях уточнения целей и задач деятельности, повышения эффективности работы городского межведомственного координационного Совета по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних

1. Преамбулу постановления администрации города Кемерово от 13.06.2012 № 790 «О городском межведомственном координационном Совете по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» (далее -  постановление) читать в следующей редакции: «В целях обеспечения единого подхода к решению проблем профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, организации работы по защите их прав и законных интересов на территории города Кемерово в рамках исполнения Федерального закона от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» и Закона Кемеровской области  от 17.01.2005 № 11-ОЗ  «О системе профилактики, безнадзорности  и правонарушений несовершеннолетних в Кемеровской области».

2. Пункт 3 постановления читать в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города по социальным вопросам И.П. Попова».

3. В приложении № 1 к постановлению:

3.1. Пункт 1.1 исключить.
3.2. Пункт 1.2 читать в следующей редакции:

«1.2. Городской координационный Совет по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних (далее - Совет) - постоянно действующий коллегиальный совещательный орган, созданный администрацией города Кемерово в целях обеспечения единого подхода к решению проблем профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, организации работы по защите их прав и законных интересов на территории города Кемерово».

3.3. В пункте 1.3 слово «действующим» исключить.
3.4. В пункте 2 слова «и направления деятельности» исключить.
3.5. Пункт 2.1 исключить.

3.6. Пункт 2.2 после слов «и правонарушений несовершеннолетних» дополнить словами «города Кемерово (далее - система профилактики)».
3.7. В пункте 2.3 слова «городских и областных комплексных и целевых» заменить словами «государственных и муниципальных».
3.8. Пункт 2.4 исключить.

3.9. В пункте 2.5 слова «по вопросам профилактики правонарушений» заменить словами «по вопросам профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних».

3.10. Пункт 2.6 читать в следующей редакции:

«2.6. Обеспечение взаимодействия органов местного самоуправления города Кемерово, органов государственной власти Кемеровской области, организаций различных организационно-правовых форм и форм собственности в сфере профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, организации работы по защите их прав и законных интересов на территории города Кемерово».
3.11. Пункт 3.1 исключить.

3.12. Пункт 3.2 дополнить словами «, соблюдение условий воспитания, обучения и содержания несовершеннолетних в учреждениях системы профилактики, организацию занятости и досуга несовершеннолетних по месту жительства, в образовательных, культурно-просветительских и спортивных организациях».

3.13. В пункте 3.3 слова «комиссий города» заменить словами «комиссий города Кемерово по делам несовершеннолетних и защите их прав в Центральном районе, в Ленинском районе, в Заводском районе, в Кировском районе, в Рудничном районе, в жилых районах Ягуновский, Пионер, в жилых районах Кедровка, Промышленновский (далее - комиссии города)».

3.14. Пункт 3.9 исключить.

3.15. Название раздела 4 читать в следующей редакции:

«4. Права и обязанности Совета».

3.16. В пункте 4.2. слова «безнадзорности и правонарушений» исключить.

3.17. В пункте 4.3 слово «города» исключить.
3.18. В пункте 4.4 слова «городским Советом народных депутатов,» исключить.

3.19. В пункте 4.5 слова «областных и» исключить.

3.20. Пункт 4.6 исключить.
3.21. Раздел 4 после пункта 4.8 дополнить следующим абзацем:

«Совет обязан осуществлять свою работу в соответствии с законодательством, оформлять свои решения протоколом».

3.22. Пункт 5.1 дополнить словами «В состав Совета входят: председатель Совета, заместитель председателя Совета, секретарь Совета, члены Совета в количестве 20-25 человек. Председателем Совета является заместитель Главы города по социальным вопросам. Заместителем председателя Совета является начальник отдела социальных проектов и программ администрации города Кемерово. Секретарем Совета является консультант-советник отдела социальных проектов и программ администрации города Кемерово. В состав Совета, в качестве членов Совета, могут входить муниципальные служащие администрации города Кемерово, депутаты Кемеровского городского Совета народных депутатов, представители государственных правоохранительных и надзорных органов, государственных и муниципальных учреждений образования, здравоохранения, социальной защиты населения, культуры, спорта, молодежной политики, занятости населения, расположенных на территории города Кемерово, религиозных и других организаций различных организационно-правовых форм и форм собственности. Члены Совета при проведении заседаний имеют равные права. В случае невозможности присутствия члена Совета на заседании Совета в заседании Совета может участвовать лицо, исполняющее его обязанности по должности».

3.23. Пункт 5.3 дополнить словами «Заседания Совета являются открытыми».
3.24. В пункте 5.5 слово «действующим» исключить.

3.25. Пункт 5.6 дополнить словами: «При равном количестве голосов решающее слово остается за председательствующим на заседании Совета. Решения Совета оформляются протоколами. Протоколы подписываются председательствующим на заседаниях Совета. Протокол включает следующие положения: дату и место проведения заседания, вопросы повестки заседания, список членов Совета, принимавших участие в заседании, и лиц, приглашенных на заседание, информацию по рассматриваемым на заседании вопросам, решения Совета».
3.26. Раздел 5 дополнить пунктом 5.8:

«5.8. Организационно-техническое, правовое и информационное обеспечение деятельности Совета осуществляет администрация города Кемерово».
4. В приложении № 2 к постановлению:
4.1. Ввести в состав городского межведомственного координационного Совета по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, в качестве членов Совета:

- Артемьеву Татьяну Владимировну, заместителя председателя комиссии города Кемерово по делам несовершеннолетних и защите их прав по Кировскому району, заместителя начальника управления образования администрации города Кемерово,

 - Бретоусову Ольгу Викторовну, ответственного секретаря комиссии города Кемерово по делам несовершеннолетних и защите их прав в жилых районах Кедровка, Промышленновский, главного специалиста территориального управления жилых районов Кедровка, Промышленновский администрации города Кемерово,
- Власову Татьяну Михайловну, ответственного секретаря комиссии города Кемерово по делам несовершеннолетних и защите их прав по Заводскому  району, главного специалиста территориального управления Заводского района администрации города Кемерово,
- Грязеву Валентину Ивановну, ответственного секретаря комиссии города Кемерово по делам несовершеннолетних и защите их прав по Центральному району, главного специалиста территориального управления Центрального района администрации города Кемерово,
- Клименко Наталью Николаевну, ответственного секретаря комиссии города Кемерово по делам несовершеннолетних и защите их прав по Ленинскому району, главного специалиста территориального управления Ленинского района администрации города Кемерово,
- Козловскую Марину Владимировну, ответственного секретаря комиссии города Кемерово по делам несовершеннолетних и защите их прав по Рудничному району, главного специалиста территориального управления Рудничного района администрации города Кемерово.
5. Комитету по работе со средствами массовой информации (Е.А.Дубкова) опубликовать настоящее постановление в газете «Кемерово» и разместить на официальном сайте администрации города Кемерово в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города по социальным вопросам И.П. Попова.

Глава города                                                                                           В.К. Ермаков